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KOROM GYÖRGY. BALKÁN Y I ERNŐ.
M EGJELEN MI NDEN VASÁRNAP.

Ii•munkatárs: Oszeszly M. Victor. 

A nvilttér sora egy korona.

Kéziratokat nem adunk vissza.

Birtokpolitika és m unkás
védelem.

A jövő történetírójának, a ki tisztábban 
fn^ja látni Magyarország közgazdasági fej
l ő  ősének összes körülményeit, mint a most 
élő nemzedék, talán sikerülni fog megálla
pítani : mennyi része volt gazdasági életünk 
kelletlen vonásaiban a gazdasági okoknak, 
mennyi a lélektaniaknak, mennyi a politi
káiknak.

Gazdasági állapotainknak két jellemző 
kórsága: a kivándorlás és a munkások 
között dúló elégedetlenség. Ezt véve figye
lembe, a politikai okoknak befolyását már 
most is minimálisnak tekinthetjük, mert 
hiszen a legszegényebb néprétegekben a 
politikai érzék nem olyan eleven, mint fen- 
nebb. Kétségtelen azonban, hogy a közel
múltbeli szocialista izgatásoknak sikerült az 
elégedetlenség okait politikai szempontokkal 
is gyarapítani.

A tapasztalat azt bizonyítja, hogy a 
szocialista követelések nagyobb szerepet 
játszanak a szocialista irodalomban és szó
noklatukban, mint a gyakorlati élet reális 
szükségeiben. Fennen halljuk hangoztatni 
a szocialista jelszavakat a fórumon, az új
ságban, szóval mindenütt, a hol az emberek 
koturnusban beszélnek. De a csendesebb 
eszmecseréknél mindig csak az a dolog 
vége, hogy nincs föld, nincs elég kereset 
és a szegény ember alig reménykedhetik,

Dalok.
i.

Lelkem egy-egy dalt sóhajt el,
Mikor csak rá gondolok,
Sóhaj után uj sóhaj kel.
Egyre kelnek a dalok.

Kelnek, szállnak s mindig lágyabb,
Mélább hangon zengenek,
S arcom egyre haloványabb.
Szivem egyre betegebb.

II.
Megláttalak, lányka, téged,
A föld legszebb rózsabokrát,
Egyszer láttalak, szerelmem,
Mégis százszor gondolok rád.

S látom .ajkad, mint egy bimbót,
Lágy mosolyra nyílni lassan ;
Oh, százszor halnék meg érte,
Csakhogy egyszer csókolhasson.

VARGHA GYULA.

Rigmusok.
íme, lemult az 
Ünnepi lárma,
A lobogók mind 
Sorra bevonva,
Szép, diadalmi

hogy maga és családja valaha jobb sorsba 
jut és élvezheti a birtokos polgár anyagi és 
erkölcsi függetlenséget.

Az az állaniférfiu tehát, aki Magyar- 
ország aktuális gazdasági bajain akar segí
teni, a bajoknak az anyagi viszonyokban 
rejlő okait veszi orvoslás alá. A szocialista 
követelésekkel nincs mit csinálni, mert hi
szen egyetlenegy országban sem tudták 
többre vinni szürke teóriánál. A mi szoci
ális bajainknak azonban meg vannak a 
maguk fogantyúi, úgy az erkölcsiek, mint 
az anyagiak és azokat megragadva a gya
korlati politikai cselekvés fontos eredmé
nyeket igér.

A kormánynak a minap nyilvánosságra 
jutott munkálatai azt mondják, hogy egy
séges és szerves akció készül gazdasági 
életünk széleskörű és intenzív fejlesztése 
érdekében. Bajos lenne már e pillanatban 
mérlegelni az iparfejlesztési és ipari mun- 
kássegitési akciók hatását, mert hiszen a 
javaslatok tulajdonképen még csak meg 
fogják teremteni népességünk szélesebb 
ipari rétegeit s e javaslatok ma még csak 
százezrekre vonatkoznak. Az adóreform, a 
mely a közterhek arányosítását tűzte célul, 
már milliókat érdekel és például a másod
osztályú keresetadónál mutatkozó anomáliák 
kiküszöbölése milliók anyagi érdekét és 
morális elégedettségét érinti. Magyarország 
népességének legszélesebb rétege a föld- 
mivelő, birtokos vagy munkás. Ennélfogva 

és nagy hatást azoktól az akcióktól

Ivek a porban. 
Messze vidéket. 
Távoli földet 
Lángra gyulasztö 
Lelkesedés most 
Már belefér a 
Kassai dómba.

Őszi hideg szél 
Söpri az utcát, 
Csöndes eső hull 
Olmos egekből, 
Szállva, szitálva. 
Mély unalom a 
Háztömegek közt 
És a szivekben. 
Mámor után jő 
Régi szokásként, 
Szürke, lesújtó 
Józanulás is.
Nincs örömérzet, 
Nincs diadalmas, 
Mámoros óra,
Mit a magyar nép 
Szörnyű nagy áron 
Meg ne fizetne.

Századok óta 
Számkivetettek. 
Mind csupa hősök 
Most hazatértek,
A szent poraikban 
Elvegyülnek

kell várnunk, a melyek e rétegeket akarják 
felemelni, még pedig nem csak negatív 
jellegű intézkedésekkel, mint az adóreform, 
melynek alkotó hatása nincs, bármi üdvös 
és szükséges legyen, hanem az erőket sar- 
kantyuzó, pozitív alkotásokkal.

Nálunk a tudomány és az időszaki 
irodalom sokáig azt beszélte, hogy a nyu- 
goti müveit államokban a törvényhozás és 
kormányzás a polgárok gazdasági életébe 
közvetetlenül nem nyúl belé; különösen 
perhorreskálja a modern állami rendszer a 
gazdasági munkálkodás állami támogatását. 
Ez előtt tiz esztendővel még államszocializ
musnak nevezték volna nálunk azt, amit 
például Franciaország csinál a közszállitá- 
sok terén, a melyekben a munkásszövet- 
kezetek szinte monopolisztikus jogokat 
nyertek, a gazdasági élet különböző foglal - 
kozássihan egyenes állami segítés utján. 
Németország a hivatalnoki lakások dolgá
ban. a szövetkezeti és a telepítési téren, 
Anglia az Írországi földmegváltásban, a mun 
kát nem kapó iparosok dolgoztatásában. 
Természetes dolog, hogy nálunk sem soká 
maradhatott ez a felfogás érvényben, amely 
mellett a törvényhozás és kormány össze
tett kézzel nézték nemzeti erőink jelentékeny 
részének pusztulását. Elkövetkezett az az 
idő, amikor a kormányzásnak a tömegek 
érdekeit közvetetlenül meg kellett nyúlni, 
hogy haladásra bírja a tömegeket, amelyek 
teljesen szabad és saját erejükből való fej
lődése a külföldön is csak teóriának bizonyult.

A honi földdel.
Félve, remegve 
Gondolok arra.
Hogy ez örömnek 
Bére nagyon nagy 
És keserű lesz.
Ingyen az osztrák 
Mit se adott még.
Ezt bizonyítja 
Be sok ezernyi 
Példa a múltból, 
íme, legyünk hát 
Résen az ésszel!
Mert alig ült el 
Messzire zsongó 
Ünnepi lárma,
Bécs felül immár 
Zug a fülünkbe 
Vajmi gyanús hang.

Ámde hiszem, hogy 
Visszadörögjük 
Majd nekik akkor:
Ha eladó volt 
Minden e honban, 
wéma Rodostó 
Drága halottja 
Nem lehet áru,
Ö a mi szentünk,
A neve zászló,
Melyen az egy szó,
Lángbetüs egy szó.
Csillog a zordon
Éjbe: Szabadság ! FENŐ.
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Kétségtelen, hogy a nyugati müveit 
népek vagyonban és műveltségben már 
erősen előre haladtak, mikor mink hosszas 
és pusztító háborúskodások után a modern 
nemzeti élet első lépéseit kezdtük tenni. 
Rövid idő alatt sokat kellett végeznünk, 
hogy legalább a külső keretekben felemel
kedjünk a nyugoti müveit államok színvo
nalára. Az ilyen gyors munka nem lehet 
hiba nélkül való. De a közelmúlt gazdasági 
fejlődésének kellemetlenségei nem tartoznak 
e sorok keretébe. Csak arra akartunk rá
utalni. hogy a mikor a kormány megindí
tott nagy szociálpolitikai akciójával erős 
eszközökkel a milliók mindennapi életébe 
nyúl, tulajdonképen a nemzeti haladásnak 
a közelmúltban háttérben maradt kérdéseit 
veszi munkába. Ez a körülmény adja meg 
e munkának jellegét és értékét.

Alsóbb néprétegeink a szegénység és 
elnyomott helyzet kínzó öntudatára jutottak. 
Ezt az öntudatot lelkiismeretlen izgatok az 
állami és társadalmi rend ellen való izga
tásra használták fel Az izgatásnak legoko
sabb ellenszere a reménytelen szegénység 
és az elnyomottság érzésének törvényes 
eszközökkel való eloszlatása. Aki népünk 
lélektanát ismeri, tudni fogja, mit jelent a 
földmivelésügyi minister által kidolgozott 
négy javaslat, melyek egyike a telepítésről 
és parcellázásról szóló 100 milliós telepítési 
és parcellázási akciót indit meg, a másik 
a munkásházak építéséről szóló már az 
első évben 10—12 ezer gazdasági mun
kásnak teszi lehetővé a saját ház építését, 
saját családi otthon alapítását. A harmadik 
gazdasági cselédek jogviszonyait szabályoz
zam hogy világosan rendezze azokat a kér
déseket, a melyek miatt ma a gazdák és 
cselédek jó viszonya leggyakrabban mcg- 
zavaródik. A negyedik munkásvédelmi sza
bályokat állapit meg és nemcsak elvétve az 
itt-ott rovásukra űzött visszaéléseket, de 
jogi képviseletüket is szabályozza, a mun
kásvédelmet hatósági feladattá teszi.

Bizonyos, hogy a tengertulra száz meg 
százezer vérünknek jó nagy részét nem 
éppen a mai napnak nyomorúsága vitte ki, 
hanem az, hogy reménye sem volt sorsának 
javulására. A telepítés és parcellázás, a 
munkásházak intézménye bizonyosan ver
senyezni fog az amerikai kereset kilátásával. 
Egyik-másik visszaélést, a melynek során 
valamelyik családtagja méltatlanságot szen
vedett, szociálista izgatok kitünően tudtak 
felhasználni az összes munkaadó gazdák 
ellen való lázitásra. Mert rendes körülmé
nyek közt a munkásnak nem volt szabá
lyozott hatáskörű támogatója s szociális 
berendezkedésünk e hiányát az izgatás nagy 
sikerrel használta fel a felső gazdatársadalom 
„a bőrkabátosok" megbélyegzésére.

Mi sem szükségesebb, minthogy a fel
sőbb társadalmi rétegek, a gazdák, a tiszt
viselők, bármiféle foglalkozású emberek, 
akik a néppel érintkeznek, a most megin
duló birtokpolitikai és munkásvédelmi akció 
mibenlétét és jelentőségét a nép tudatába 
átvigyék. Fontos dolog, hogy ez az akció 
mindenfelől bizalommal, az arra hivatottak 
részéről pedig a közreműködésre való szives 
hajlandósággal találkozzék.

Sorozások. F. hó 8-án kezdetét vette 
Alsölendván a katonasor alá állítás, s előrelátha
tólag eltart 15—lö-ig. A sor alá kerülő legények 
hangos énekléssel járják he az utcákat, míg a 
sorozóbizottság elé kerülve kimondjak rá a sen- 
tenciát Tauglich vagy Untauglich.

H Í R E K .

Kinevezés. Ujlaky László helybeli 
segédtelekkönywezető a X. fizetési osztályba 
lépve kineveztetett telekkönyvvezetőnek.

— Dr. Bogyay Elem ért, a zalai 
főispáni titkárt kinevezte a miniszter, előbbi 
helyén meghagyva, miniszteri segédtitkárnak.

N yugdíjazás. Udvardy Ignácz 
felső kereskedelmi iskolai igazgató, a Zala- 
megyének 22 éven át volt szerkesztője, a 
megyei törvényhatóságnak, városi képvise
letnek, többféle társadalmi, közhasznú és 
magánintézeteknek elsőrendű tagja, -'$3 évi 
tanárkodása s 32 évi igazgatósága után 
nyugdíjba ment Zalaegerszegen.

Az A lsólendvai Önk. Tűzoltó- 
Egylet működő tagjai az 1906 7-iki téli 
táncmulatságukat 1907. február 9-én tartják 
meg a Korona szálló nagytermében.

— Hát még sem lehet m egmenteni 
Magyar Vinczét a novai ifjút, akit Kana
dában halálra Ítéltek volt. Az amerikai ma
gyarok 3 ezer dollárt gyűjtöttek a perújí
tásra, de a felső bíróság elutasította az uj 
tárgyalásra vonatkozó kérelmet. Pedig amint 
a hírekből tudjuk, uj bizonyítások vannak 
amellett, hogy istentelen gazdájának a go
noszsága zaklatta a végső elkeseredésre, 
hogy főbe kóllintsa a farmert.

A bevonulás. A besorozott újon
coknak, értesülésünk szerint, 1907. január
15-én kell bevonulni. A most kiszolgált 
katonák még bent tartott része december 
elején szabadul meg. A januárban bevonuló 
újoncok szolgálati ideje 1909. szeptember 
közepén telik le.

— Egy da lárda  válsága. A Nagy- 
kanizsai Irodalmi és Művészeti Kör válság 
előtt áll. Réssz néven vették tőle, hogy a 
Rákóczi-ünnepben nem vett részt. A zava- 
rodásban Böhm Emil lemondott a dalárda 
karnagyi tisztségéről, és bár küldöttségileg 
kérték lemondásának visszavonására, Böhm 
alkalmasint megmarad elhatározásánál.

— Szanatórium i nap tár. Gyönyörű 
könyvet küldött nekünk mutatóba a József 
Kir. Herceg Szanatórium Egyesület. Való
ságos remeke a könyvkötő magyar iparnak. 
A szép vászonkötés előlapján van az egye
sület emblémája a kígyóval küzdő gladiátor, 
a mely művészi képben tünteti föl az em
beriség küzdelmét a tüdővészszel. Tartalma 
pedig egyesíti a legelső Írókat Szabolcska, 
Endrődy, Szávay, Bérezik, Jászay Mari, 
Abonyi, Prohászka püspök, Vámbéry, Somló, 
Szomaházi. Lipcsey, Dalmady, Hevessi, 
Sass Ede stb. novellái, versei, cikkei fognak 
az olvasó gyönyörűségére szolgálni. IIIu- 
strációi gyönyörűek, valóságos diszkiadássá 
téve a naptárt, mely bátran lehet minden 
szalon asztalnak ékessége. Mivel naptár 
minden háznál kell s mivel oly magasztos 
szép célra adja ki az egyesület, ajánljuk, 
rendelje meg mindenki a Szanatóriumi 
Naptárt (József Kir. Herceg Szanatórium 
Egyesület Budapest, IX., Lónyay-utca 47.) 
A megrendelő még abban a kivételes ked
vezményben is részesül, hogy a Naptár 
2 koronáért egy 2000 korona értékű igen 
bájos nyereményeket nyújtó sorsolásban 
vesz részt, melynek sorsolását halogatás 
nélkül március hó 30-án okvetlen megtartják.

A jövő  évi so rozások . Sok he
lyen még el sem kezdődtek az idei őszi 
sorozások, már is elrendelte a honvédelmi 
minister a jövő 1907 év tavaszán megej

tendő ujjoncállitás előmunkálatainak a meg
kezdését. A most megjelent 78000 8. a. sz 
honvéd ministeri körrendelet szerint az 1007 
évi ujjoncállitásra az 1886, 1885 és 1884 
évben született három korosztálybeli újonc- 
kötelesek állíttatnak elő, akik tehát már 
most kötelesek tartózkodási helyük elöljáró
ságánál összeírás véget jelentkezni s idejé
ben gondoskodni arról, hogy törvényes 
kedvezményük az illetékes hatóságnál be
jelentessék.

Sorsolás. Mai számunk összes pél
dányaiban a népszerű Dörge bankház egy 
eredeti művészies kivitelű lapját csatoljuk és 
erre felhívjuk olvasóink figyelmét.

H irdetések

A legelőkelőbb orvostanárok által 
ajánlott és a kiállításokon arany
érmekkel és díszoklevelekkel ki

tüntetett

Esterházy cognac
mely

a közönség kedvencz itala min- \ 
deniitt kapható.

K özponti i ro d a :

Gróf Esterházy Géza-frle !
cognacgyár

Budapest, V., N ádor-u tcza 16. 1

4652 tkv. 1906. szám.

Árverési hirdetmény kivonata.
Az alsólendvai kir. jbiróság mint telekkönyvi 

hatóság közhírré teszi, hogy Vucskó István be- 
latinczi lakos végrehajtatnak Peterka Mátyás 
mellinczi lakos végrehajtást szenvedő elleni 14 k. 
tőkekövetelés és jár. iránti végrehajtási ügyében 
az alsólendvai kir. járásbíróság területén levő:

a mellinczi lö l. sz. tjkvben I. 9. sor 320. 
hrsz. alatt felvett ingatlanból (szántó a Sabnek- 
ban) való B 20 alatt 1 IS rész jutalékára, adó
alapon, ezennel 607 koronában megállapított ki
kiáltási árban, a C 7J66. tkv. 1899. sz. a. Peterka 
Ilona javára bekebelezve levő szolgalmi jognak 
az esetre való fentartása mellett, ha a beígérendő 
vételárból az elsőbbség folytán megelőző 700 k. 
követelés kikerül, különben az árverés hatályta
lanná válik, s az ingatlan jutalék az azonnal meg
tartandó ujabbi árverésen, a szolgalmi jog fen
tartása nélkül fog elárvereztetni,

2. az u. o. 168. sz. tjkvhen f  1. sor 138. 
hrsz. alatt felvett ingatlanból (szánt. > a Jeliczai 
dűlőben) való B 23 alatti 4 20 rész jutalékára 
adó alapon ezennel 351 koronában megállapított 
kikiáltási árban,

3. az u. o. 170 sz. tjkvben f  I. sor 63. 
hrsz. alatt felvett ingatlanból ^rét a Dolnye Sze- 
nakose dűlőben) való B 12, 16, 21. és 23. alatti 
összesen 17 90 rész jutalékára, adóalapon ezennel 
78 koronában megállapított kikiáltási árban, a C 
7266. tkv. 1S98. sz. a. Peterka Ilona javára be
kebelezve levő szolgalmi jognak, az esetre való 
fentartása mellett, ha a beígérendő vételárból az 
elsőbbség folytán megelőző 700 kor. követelés 
kikerül, különben az árverés hatálytalanná válik, 
s az ingatlan jutalék, az azonnal megtartandó
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ujabbi árverésen, e szolgalmi jog fentartása nélkül 
j,ig elárvereztetni és hogy a fentebb megjelölt
ingatlan az

1906. évi december hó 29-ik napjának

r. 11 órakor Melinoz községházánál meg
tartandó nyilvános árverésen a megállapított ki- 
ixi;,lt.asi áron alól is eladalni lógnak.

Árverezni szándékozok tartoznak az ingat
unk IteC'iirának 10" o á t készpénzben, vagy az 

1 S s |. |.X l.-i-z. 42. S-á hn t i  jelzett állóivá.ainal sza- 
,, lolt és az 188 |. évi 3333. sz. a. kell igazság- 
lí.unini-zleri rendelet S. Jj-ában kijelölt óvadék 
I,. pes értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni.

Alsó-Lendva. 1906. évi október bó 15.

A kir. Járásbíróság mint tlkvi hatóság.

Hint, kir. aljbiró.

4822 1906. tkv.

\rverési hirdetmény kivonata
Az alsólondvai kir. jbiróság mint tkvi hatóság 

ó z  bitié teszi, hogy: Kepe Mihály és lel. (iönez 
Ilona végrohajtatóknak. Kepe Vendel, Flórian Káli 
. - Krz.se végrehajtást szenvedő elleni 150 korona 
lökekövelrles és és jár. iránti vhajtási ügyében az 
alsolendvai kir. jarásbiröság területén levő:

Hosszufaliisi 37 sz. tjkvbcn, + 3 sor, 565 
hisz. a. felvett ingatlanból rét a Magyarosi dű
lőben) B S és 20 alatt s összesen 9 06 részben 
Kepe Flórián. 15 0 és 21 alatt, s összesen 0 06 
részben. Kepe Vendel B 10 alatt 3 06 részben. 
Kepe Kati és It 11 a. és 3 96 részben Kepe Krz.se 
férj. Szórni Józsefné nevén álló jutalékokra — 
tekintettel az elért vételárra 186 koronában ezennel 
megállapított kikiáltási árban, de az özv. Kepe 
Imrémé szül. Tót Krzse javára C 2790. tkv. 894. 
sz. a. bekebelezve levő haszonélvezeti jog feltétlen 
lentartása mellett.

2. ugyanebben a tjkvbcn 4. sor 086 hrsz. a. 
felvett ingatlanból (szántó a Mottói dűlőben) az 
1 alatt megnevezettek nevén álló s az ott megjelölt 
folyó számok alatt levő és hányadok szerinti juta
lékokra az elért vételár alapjau 181 koronában 
ezennel megállapított kikiáltási árban, — de az 
özv. Kepe Imréné szül. Tót Krzse javára C 2799. 
tkv. 804 sz. a. bekebelezve levő haszonélvezeti 
jog feltétlen fentartása mellett.

3. a Hosszufaliisi Ö53 sz. tjkvben + 1. sor 
416 hisz. a. felvett ingatlanból (szántó a Felső 
mezőben) B 4, 16. 24. alatt összesen lö  96 részben 
Kepe Flórián, B 5. 17. 23. alatt s összesen lö 96 
részben Kepe Vendel. It 6 a. és 3,96 részben 
Kepe Kati nevén álló jutalékokra, az élért vételár 
alapján ÖOO korban ezennel megállapított kikiáltási 
árban, de az özv. Kepe Imréné szül Tót Krzse 
tavára (i 2799. tkv. 894 sz. a. bekebelezve levő 
ba-zonélvezeli jog feltétlen fentartása mellett az 
árverést elrendelte, és hogy a fentebb megjelölt 
ingatlanok

az 1906. évi december hó 7. napján

d e. 9 órakor e jbiróság végrli. szobájában meg
tartandó nyilvános árverésen a megállapított kiki
áltási áron alól is eladatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingat
lanjutalék bocsátanak 10 " o-át készpénzben, vagy 
a/1 881 : | , \ .  t.-cz. 42. {j-ában jelzett árfolyammá, 
-zinitoites az 1881.évinov. l-én3333.sz. a.keltigaz- 
'ágügyniinis/.teri rendelet 8. (j-ban, kijelölt óvadék- 
kepes értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni.

Kelt Alsó-hendván, 1906. évi október hó 20.

A kir. jbiróság telekkönyvi hatósága.

C s i s z á r , kir. albiró.

Mikor született ?Hogy hív ják?
/£ Nincs többé csalódás!

 ̂Szerencséjét lepecsételve őrzi a KISS bankház! |iM
*•*>

m
Mindenki megkapja a szerencse által neki szánt sorsjegyet!

Fortuna segélyével minden név és születési év részére egy szerencseszámot helyeztünk el
p e c s é t  a I

a lepecsételt boríték elöoldala:
t t, például:

i boritok háts<» oldala:

,J  Á N O S“
Születési év : 1878.

KISS
szerencséje
NAGY !

Használja ki az alkalmat. Fogadja lepecsételve szerencséjét tőlünk.
írja meg nevét, születési n P P C P t  a l a t t  31 ön részére eltett 
évét és mi azonnal küldjük p t t o c t  a l t u l  szerencsesorsjegyet.

Sok ezer család, mely bizalmával bennünket megtisztelt es a

„KISS szerencséje NAGY“
jelmondás híveihez csatlakozott, nálunk lelte szerencséjét, merítsen Ön is a KISS bankház 

kiapadhatatlan szerencseforrásából, vegye át tőlünk 
szerencséjének lepecsételt záloglevelét , és gazdagság meg jólét közel lesz Önhöz. 
XIX. so rs já té k  I. o sz tá ly án ak  h ú z á s a  m ár f. évi novem ber 22. és 23-án lesz. 

Az l-ső oszt. sorsjegyek á ra i:
Egy nyolcad K. 1.50. Egy negyed K. 3. . Egy fél K. 6. . Egy e g é sz  K. 12. .KISS K A R O L Y  és T A K S A

Üzlet-átadás.
Egyedül á lló  jó  forgalm ú

—  vegyeskereskedés =
vidéken azonnal vagy legkésőbb de
cem ber 31-én kedvező feltételek m ellett 
átadó. Évi forgalom  26000 korona. 

Bővebbet a k iadóhivatalban.

r= E g y  újonnan á ta la k íto tta :

nyitott hintó
szabadkézből eladó. Bővebbet 
=  a kiadóhivatalban. ------

v í  S í i

Valódi

Japán legyezők
nyers selyemből

k ap hatók : BALKÁNY1 ERNŐ papir 

kereskedésében Alsólendván.

Bu d a p e s t  e j j e l
cimü szenzációs könyv 

m á s o d i k  k i a d á s a
most jelent meg.

Irta: Benedek László (Adrion)
Ára 3 korona.

Megrendellietö lapunk kiadóhivatala utján.

1 7  |  |  |  a legkitűnőbb m ázoló-szer
IVCI1b1uKK =  puha padló szániára.

K e i 1 - féle viasz kenőcs kemény-padló számára.

©
K e í 
K e i

1 - féle fehér „Glasur" fényntáz 90 fillér. . .  
1 - féle arany fénym áz képkereteknek 90 fill. ©

K e i l - f é le  szalmakalap-festék minden sziliben.

. . .  M indenkor kaphatók : . . .

Arnstein Benő (G ran er T estvérek  utóda) cégnél Alsólendván.
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500 mezei 
munkás

kerestetik 1907. május 
1-től november végéig 

terjedő időre.

A Franklin-Társulat kiadása.

A

Magyar Remekírók
a magyar irodalom főművei

k i l e n c z e d i k  s o r o z a t a

Vállalkozók mielőbb 
küldjék ajánlatukat 
báró Biedermann Rezső

most jelent meg a kővetkező kötetekkel:

Deák Ferenc munkáiból. I. kötet. Sajtó alá rendezte és bevezetéssel ellátta Wlassies Gyula. 
Magyar népdalok. Sajtó alá rendezte és bevezetéssel ellátta Endrődi Sándor.
Mikes Kelemen törökországi levelei. Sajtó alá rendezte és bevezetéssel ellátta Erödi Béla.
Petőfi Sándor munkái. I. és II. kötet. Kisebb költemények. Sajtó alá rendezte és bevezetéssel el 

látta Badics Ferencz.

szentegáti uradalma cí
mére Szigetvár postára.

Fr. Kaiser-féle
B regenz vorarlberg i köhögés 

elleni cukorkák.
kaphatók alulírott gyógyszertárban.

K'. ezen köhögés elleni cukorkákat 
figyelembe nem veszi, vétkezik saját 

egészsége ellen. Kaiser-féle 
„M ell-Caramella“ cukorkák

fenyővel, orvosilag kipróbált és aján
lott szer .t köhögés, hurut és gége- 
rekedtseg ellen. 4512 drb köszönöbizo- 
nvitványokkal igazolja ezen szer hatha- 

t sagat ezen kitűnő gyógyhatású 
cukorkáknak csomagja 20 fillér. 

A ói/./m to: l 'u s s  I ,\ undor p ro fiv s / .r r -  
turáhun A lsó lendvún .

%

A r'ESTI NAPLÓ
uj karácsonyi ajándéka.

A Pesti napló karácsonyi albumainak soro
zata a magyar génius javakincseinek gyűjteménye. 
Valamennyi eseményszámba ment a magyar könyv
piacon. Náluk szebb, előkelőbb, értékesebb dísz
munkák nem igen jelentek meg. S a Pesti Napló 
az ő albumait ajándékul adja előfizetőinek.

A Pesti Napló idei ajándéka az 1906. évi 
karácsonyi albuma meg fog felelni a Pesti Papló 
díszmunkái hagyományainak, meg fog felelni ne
kik abban is. hogy kiállítása fényével felül fogja 
múlni a megelőző évi kiadványokat. Minden kö- 
tetje külömb volt az előzőnél, pedig azok az 
előző kötetek is egytől-egyig remek disztnüvek 
voltak. A Pesti Napló idei ajándékkönyve a

Rákóczi Album
lesz. Nagyszabású festmények, elsőrangú illusz- 
tárciók, kiváló mesterek alkotása díszítik majd e 
müvet. S a rtiülapokon kívül a sokszorosító mű- 
ítészét sz sort bb sz ínnyom ású  k ép b en  fog 
remekeim. E díszes tartalomhoz méltó lesz a keret.

Ezt az uj páratlan diszii ajándékot meg
kapja karácsonyra a Pesti Napló állandó elő
fizetőin kívül

minden uj előfizető is,
PESTI NAPLÓ kiadóhivatala 

Budapest, Andrássy-ut 72. 
E lőfizetési á r : 1 cvre 28 kor., félévre 
14 kor., negyedévre 7 kor., egy hóra 2 kor.

40 fill. mutatványszámot szívesen 
■ küldünk. ... . ------

A már előbb megjelent nyolcz sorazatban a következő müvek jelentek meg:
Arany János munkái. I. II. III. és IV. kötet. Sajtó alá rendezte és bevezetéssel ellátta Riedl Frigyes 
Arany László munkái. Sajtó alá rendezte és bevezetéssel ellátta Kozma Andor.
Bajza József munkái. Sajtó alá rendezte és bevezetéssel ellátta Badics Ferencz.
Balassa Bálint báró és Zrínyi Miklós gróf. Sajtó alá rcngczte és bevezetéssel ellátta Széchv Károly 
Csiky Gergely színmüvei. Sajtó alá rendezte és bevezetéssel ellátta Vadnai Károly.
Csokonai V. Mihály munkái. Sajtó alá rendezte és bevezetéssel ellátta Bánóczi József.
Czuczor Gergely költői munkái. Sajtó alá rendezte és bevezetéssel ellátta Zoltvány Irén.
Eötvös József báró munkáiból. I. kötet. Sajtó alá rendezte és bevezetéssel ellátta Vinovich Géza. 
üaray János munkái. Sajtó alá rendezte és bevezetéssel ellátta Ferenczi Zoltán.
Gyöngyösi István munkái. Sajtó alá rendezte és bevezetéssel ellátta Badics Ferencz.
Gvadányi József és Fazekas Mihály. Sajtó alá rendezte és bevezetéssel ellátta Négyesy László. 
Katona József és Teleki László gróf. Sajtó alá rendezte és bevezetéssel ellátta Rákosi Jenő. 
Kazinczy Ferencz müveiből. Sajtó alá rendezte és bevezetéssel ellátta Váczy János.
Kemény Zsigmond báró munkáiból. Sajtó alá rendezte és bevezetéssel ellátta Gyulai Pál. 
Kisfaludy Káioly munkái. I. Sajtó alá rendezte és bevezetéssel ellátta Heinrich Gusztáv. 
Kisfaludy Sándor munkái. I. és il. kötet. Sajtó alá rendezte és bevezetéssel ellátta Heinrich Gusztáv. 
Kölesei Ferencz munkái. Sajtó alá rendezte és bevezetéssel ellátta Angyal Dávid 
Kossuth Lajos munkáiból. Sajtó alá rendezte és bevezetéssel ellátta Kosuth Ferencz.
Kurucz költészet. Sajtó alá rendezte és bevezetéssel ellátta. Erdélyi Pál.
Madách Imre munkái. Sajtó alá rendezte és bevezetéssel ellátta Alexander Bernát.
Pázmány Péter munkáiból. Sajtó alá rendezte és bevezetéssel e látta Fraknói Vilmos.
Reviczky Gyula összes költeményei. Sajtó alá rendezte és bevezetéssel ellátta Koróda Pál.
Gróf Széchenyi István munkáiból. I. kötet. Sajtó alá rendezte és bevezetéssel ellátta Berzeviczy 

Albert.
Szigligeti Ede színmüvei. I. és II. kötet. Sajtó alá rendezte és bevezetéssel ellátta Haver József. 
Tompa Mihály munkái. 1. II. III. és IV. kötet. Sajtó alá rendezte és bevezetéssel ellátta Lévay 

József.
Vajda János kisebb költeményei. Sajtó alá rendezte és bevezetéssel ellátta Enrődi Sándor. 
Vörösmarty Mihály munkái. I. II III. IV. V. és VI. kötet. Sajtó alá rendezte és bevezetéssel el

látta Gyulai Pál.

A MAGYAR REMEKÍRÓK gyűjteménye tizenegy 5 kötetes sorozatban jelenik 
meg. A teljes 55 kötetes munka ara 220 korona; az ennek kiegészitéjőként megjelent 
Shakspere összes müvei hat kötetbe kötve ára 30 korona, melyet a Magyar Remek
írók vevői 20 korona kedvezményes áron kapnak.

Megrendeléseket elfogad minden könyvkereskedés és a

Franklin-Társulat
magyar irodalmi intézet és könyvnyomda.

(Budapest IV., Egyetem-u. 4.)

TULIPÁN- 
W * *  jelvények

TULIPÁN levélpapírok
kaphatók: BALKÁNYI E R N Ő  p a p ir -  

kereskedésében Alsólendván.

ezüstből, aranyozva
kaphatók: BALKÁNYI ERNŐ Hirdetések felvétetnek

papirkereskedósében
Alsólendván. a kiadóhivatalban.

Nyomatott Balkányi Ernő gyorssajtóján Alsólendván.


